
                             

 Strana 1 z 3 

Dodatek  č .  1   

ke  kupní  smlouvě na dodávku  reg ist ra tur  č .  4  

 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 00 Praha 2 

zastoupena:  Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru veřejných zakázek a právní podpory 

IČO:    00551023 

(dále jen „Centrální zadavatel“ nebo „Kupující“) 

 

a 

 

GO interier s.r.o. 

se sídlem:   Strážky 79, 403 40 Ústí nad Labem 

zastoupena:   Helenou Ernekerovou, jednatelkou 

IČO:    05960657 

DIČ:    CZ05960657 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 39321 

bank. spojení:   [nezveřejněno]  

č. účtu:   [nezveřejněno]  

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě dodávku 

registratur č. 4 (dále jen „Dodatek č. 1“). 

 

 

 

 



                             

 Strana 2 z 3 

Preambule 

1. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) uzavírá tento Dodatek č. 1 

společně s kupní smlouvu na dodávku registratur č. 4 (dále jen „Smlouva“), a to  na účet a jménem 

následujících subjektů resortního společného nákupu v působnosti resortu práce a sociálních věcí: 

1.1. Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991 a 

1.2. Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962. 

2. Pověřující zadavatelé se pro účely tohoto Dodatku č. 1, stejně jako Smlouvy, považují  

za samostatné kupující, není-li dále stanoveno jinak, a veškerá práva a povinnosti tímto Dodatkem 

č. 1 sjednané ve vztahu k Centrálnímu zadavateli se vztahují rovněž na Pověřující zadavatele, 

na jejichž účet a jejichž jménem je tento Dodatek č. 1 Centrálním zadavatelem uzavírán. 

 

1. Předmět Dodatku č. 1 

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je sjednání ponížení dodávky registratur, konkrétně poptávky 10 

ks položky s kódem „39132100-x“ a názvem „Pozinkovaný regál s 5 policemi“, která byla shledána 

s ohledem na aktuální ceny na trhu za registratury obdobného charakteru jako nehospodárná. 

2. Celková kupní cena za dodávku zboží dle Smlouvy, ve znění tohoto Dodatku č. 1, činí 39.309,00 

Kč bez DPH.  

3. Veškeré ostatní smluvní podmínky vč. podmínek cenových a obchodních zůstávají tímto Dodatkem 

č. 1 nedotčeny. 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. V případě, 

že k podpisu Smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá tento Dodatek č. 1 platnosti dnem,  

kdy je podepsán poslední Smluvní stranou.  

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). O okamžiku 

uveřejnění v registru smluv Centrální zadavatel Prodávajícího neprodleně informuje. 

3. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán v souladu s vyhrazenou změnou závazku ve smyslu § 100 ZZVZ, 

které je aplikována v souladu s čl. 17 Výzvy k podání nabídky v dynamickém nákupním systému na 

nákup nábytku a židlí pro resort MPSV IV., a to ve spojení s 222 odst. 6 ZZVZ. Pořízení zboží 

s kódem „39132100-x“ a názvem „Pozinkovaný regál s 5 policemi“, bylo shledáno nehospodárným, 

tzn. předmětné zboží lze dle průzkumu trhu a kupních cen aktuálních ke dni uzavření Smlouvy 

prokazatelně pořídit za kupní cenu o více než 15 % nižší, než je kupní cena nabízená 

Prodávajícím. Ponížení poptávky na základě vyhrazené změny závazku ve smyslu § 100 ZZVZ 

nepřekračuje 30 % celkové finanční hodnoty Smlouvy. Změna závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 

6 ZZVZ není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem 

„Nákup registratur č. 4“ ve smyslu ZZVZ, jelikož potřeba změny vznikla v důsledku okolností,  

které Centrální zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu 

dílčí veřejné zakázky a finanční hodnota změny nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku dle  

§ 222 odst. 9 ZZVZ. V případě, že by Kupující pořídil zboží za Prodávajícím nabízenou kupní cenu, 

která je prokazatelně nehospodárná, jednalo by se o nehospodárné nakládání s veřejnými 

prostředky a porušení povinnosti řádného hospodáře ze strany Kupujícího. 

4. Změna závazku sjednaná tímto Dodatkem č. 1 nemá vliv na výsledek hodnocení nabídek 

podaných na plnění dílčí veřejné zakázky. 



                             

 Strana 3 z 3 

5. Prodávající souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 1 na profilu Centrálního zadavatele a bere 

na vědomí povinnost uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv.  

6. Tento Dodatek č. 1 je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  

pro elektronické transakce, opatřeného časovým razítkem. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich pravé a svobodné vůle  

a na důkaz dohody o všech článcích tohoto Dodatku č. 1 připojují oprávnění zástupci Smluvních 

stran své podpisy. 

8. Přílohami tohoto Dodatku č. 1 jsou upravená příloha č. 2 Smlouvy – Seznam Zboží vč. míst 

dodání, ve znění D1 a upravená příloha č. 4 Smlouvy – Položkový rozpočet, ve znění D1. 

 

Za Centrálního zadavatele: 

 

 

Za Prodávajícího: 

 

V Praze dne 24. 2. 2025 
 

V Ústí nad Labem dne 22. 2. 2025 

  

 

 



Příloha č. 2 kupní smlouvy - Seznam Zboží vč. míst dodání, ve znění D1

#
Kód typové 

položky
Název typové položky Počet ks Organizace

Adresa místa dodání 

Ulice  a č.p.

Adresa místa dodání 

PSČ

Adresa místa dodání 

Město

Adresa místa dodání

Kraj

Jméno a příjmení osoby 

odpovědné za převzetí 

Telefon na osobu 

odpovědnou za převzetí

E-mail na osobu odpovědnou za 

převzetí
Fakturační místo

Jméno a příjmení osoby 

odpovědné za fakturaci

Telefon na osobu 

odpovědnou za fakturaci

E-mail na osobu odpovědnou za 

fakturaci

1 39132100-4 Kovová registratura - archivační regál 20
Oblastní inspektorát práce pro 

Středočeský kraj
nám. Barikád 1122/2 130 00 Praha 3 Hl. m. Praha [nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno]

2 39132100-6
Registratura 5 zásuvková kovová pro volně ložené i 

zavěšené složky formátu A4
1

Oblastní inspektorát práce pro 

Středočeský kraj
nám. Barikád 1122/2 130 00 Praha 3 Hl. m. Praha [nezveřejněno] [nezveřejněno] [nezveřejněno]

21

[nezveřejněno][nezveřejněno][nezveřejněno]
Státní úřad inspekce práce

Kolářská 451/13

746 01 Opava



Příloha č. 4 kupní smlouvy - Položkový rozpočet, ve znění D1

Kód typové 

položky
Název typové položky Počet ks

Cena v Kč bez DPH za 

1 ks

Cena celkem za požadované 

množství v Kč bez DPH

39132100-4 Kovová registratura - archivační regál 20 [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

39132100-6
Registratura 5 zásuvková kovová pro volně ložené i zavěšené složky 

formátu A4
1 [nezveřejněno] [nezveřejněno] 

39 309,00 Kč

21

CENA CELKEM 


